Kurz, Magazin filr Geschichte SiebenbUrgens. II. 372. - ln cslrasiî la Fej~•, Xt. 139. 

DXLII. 

1438. 1438. Albertu, reg.ele Ungariei, in urma revolufi1mzi ţeramlor/2 din Transilvania, 
concede familiei nobile Bethlen; din comita tulu Solnocului, €a se p6tă construi unu ca­
stelu În comuna Bedeanu şi se-lu încunjure cu ziduri şi alte fortificaţiuni 

N os Albertus Deî gratia Romanorum Rex semper Augustus I ac 
Hungariae, Dalmatiae etc. Rex etc. Memoriae commendamus tenore praesen­
tium sign,ificantes quibus expedit universis. Q.uod Nos sicuti ad certorum no­
strorum fidelium supplicationis instantiam, nostrae propterea porrectae Majestati, 
sic non minus consideratis fidelibus, et fidelium obsequiiiorum meritis fidelis 
nostri egregii Gregorii filii Joanni:s de Bethlehem, Aulae nostrae mmtis, per 
eum Majestati nostrae, e.t sacra:e regni nostri Hungariae coronae locis debitis, 
et tem pori bus oportunis juxta suae possibilitatîs exigentiam exhibitis, et im­
pensis; eidern Gregorio de Betlehem I item Nicolao, Gregorio; et Antonio de 
eadem, fratribus suis carnalibus id gratiose an11uendum duximus, et conceden-
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dum, imo annuimus, et concedimus praesentium per vigorem, ut 1ps1 unum 
Castellum, seu fortaliti 1um de structura, seu opere Jignea, aut lapideo juxta 
suae lu bitum voluntatis ubicunque în tenutis, seu pertinentiis praerlic:tae pos­
sessionis eonmdem Beth[ehem appeUatae in Comitatu de Zolnuk Interiori 
existentis, maluerint erigendi, construendique, et aedificandi, fossatisque, et 
moeniis, ac propugnaculis fukiendi, et muniendi, erectumque et aedificatum 
tandem more, et ad instar ceterorurn jurium ipsornm possessionariorum ipsi, 
eorumque haeredes, et posteritates universae in perpetuum tenendi, possidendi, 
pariter et ha;bendi liberam, et securam plenamque, et omnimodam habeant 
facu1tatem ex praesenti nostrae Majestatis annuentia, et concessione speciali. 
Salvo ju,re alieno. Harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante. 
Datum Wyennae, in festo ascensionis Domini. Anno ejt.tsdem rni1lesirno qua­
dringentesimo tricesimo octavo. 

Kurz, Magazin fitr Geschichte Siebenbiirgens .. II. 373. Originalulil ln archiva familiei Be1Men. 

DXLIII. 

643 

1438. Nobîlulu Nicolae Grebi:i din Vingardu în Transilvania şi soţia nobilului 143S. 
Iacobu din Dragu protesteză înaintea Capitulului din Alba-Iulia, ca regele Ungariei se nu 
dărniescă lui Petru din Bogata comunele J'itvei11 şi Bci!caciu. 

Alia eiusdem Nicolai Greb de Vingarth În personis etiam Ottifia 
consortis suae I filiae vero Emerici de Bogath, nec non Ladislai, Joannis et 
Nicolai filforum, item Brigidae filiae praefati Emerid Bogâthy consortis scilicet 
Jacobi de Drag, ac Sophiae filiae I filiorumque eiusdem de non conferendrs, 
irnpetrandisque Possessionibus Sithwe et Bolkach, in Kykellew; portionibus 
item ad Possessionem Vingarth pertinentibus in Albensf et afiis Comitatibus 
existentibus contra Regelll I et Petrum de dicta Bogath coram Albensi Tran­
syluaniae Capitulo interposita. 

Fejer, XI. 494. Regesla Transsilvana. 

DXLIV. 

1438. Papa Eugeniu IV. info.rmez1t pe regele U11gariei; d scal!lnuli:i apostolicu 1438,. 
se află îh tratări cu Grecii spre a se uni cu biserica Romei, şi speră , c1'- lucrurile vort'i 
njunge la uni:i resultati:i 111ulţâmitoni:i , 

_t~tJGENIUS EPrscoers etc .. Carissimo i11 Christo filio Alberto Roma-
11ornm ac Hungarie et Boemie Regi Illustri, salutem etc. Lîtteras tue sere• 
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nitatis hiis diebus accepmms. - - - -- - -· - - -~- - Ceterum ad 
consolationem tuam significamus , nos disputationes solemnes habere ctim 
Grecis în materia processionis spiritus sancti, et rem ipsam amodo ex parte 
nostra ita perstrinxisse, ut iam de latine ecclesie veritate luce clarius pcţteat. 

Speramus igitur, res ad effectum optimum pervenire et diu nobis optatum, 
ne innumera zizania superserninata impedimente sint; quo quid magis impium 
et sacrilegum, ecdesie lati,ne ignominiosum occurere posset, non videmus. Tu 
ergo, princeps incl ite, etiam ista considera, et intra cordis archana revolve : 
nichil teste deo existimarnus tibi magis incumbere, quam hiis periculis et 
necessitatibus providere .; poteris fac ile, cum nobiscum anlmum assumpseris 
ad iniquitates malignantium propellendas. Datum F errarie Anno lncarnationis 
dominice miltesimo quadringentesimo trigesimo octavo, secundo Kalendas De­
cembris, Pontificatus nostri Anno Octavo. 

Ex Reg. orig. An. Vili. secr. lib. VllL fo L, 61. 

Theiner, Mon. his1.· Hung, li. pag. 218. 

DXLV. 
1438. 1438. Grigorie, ami11titii ca episcopii catolia"t a/ii 1llilco11ici, i11stl cu rqcdi11fa 

în oraşu/ii Jm~rinr"t din Ungaria. 

Eugenius episcopus seruus seruorum clei Venerabili fratri Gregorio 
Episcopo Milcouiensi în Ciuitate Jauriensi residenti et di]ectis filys sancti Mar­
tini de Saaomonte Pannonie ac: sancte Crucis Kerestur Jauriensis droecesis 
Monasteriorum Abbatibus Salutem et apostolicarn benediccionem. (Aperă Prepo­
situra din Papocz în posesiunea unoru moşii din Ungaria, ce fusese în procesu 
cu c,'l:lugării ordinului St. Augustin.ii de acolo). Datum Floreotie Anna Incarna­
tionis dominice Mi11esimoquadringentesimo tricesimo octauo. Quartodecimo ka­
lenclas ApriJis Ponti ficau.1s nostri Anna Nono.